
 
 
 
Název kurzu Děti a mládež 11-15 let – A1.3 mírně pokročilí začátečníci 

 
Komu je kurz 
určen 

Studentům, kteří úspěšně absolvovali kurz Děti a mládež 11-15 let – A1.2 
falešní začátečníci, a dalším zájemcům, kteří mají úroveň srovnatelnou 
s úrovni absolventa kurzu A1.2 (alespoň 30 hodin výuky). 

Cíl kurzu Kurz je zaměřen na praktické osvojení jazyka v oblastech módy a 
nakupování, popisu aktivit během dne s důrazem na procvičování 
gramatických jevů a jejich upevnění v komunikačních situacích. Studenti 
mají zažitou francouzskou výslovnost a jsou schopni číst francouzský text 
téměř bez chyb. 
Po absolvován kurzu jsou studenti motivováni pokračovat ve studiu 
francouzštiny a cítí se sebevědomí v krátkých dialozích o vybraných 
tématech při konverzaci nejen s kamarády, ale i s ostatními mluvčími. 
 

Obsah kurzu Gramatika: 
- opakování BONUS (viz kurz A1.2) 
- slovesa na rozšíření slovní zásoby (nakupování, oblečení) 
- číslovky 70-100 
- otázka s tázacím zájmenem QUEL(LE)/(S) (který, která, které) 
- otázky s OÙ (kde) a QUAND (kdy) 
- POURQUOI / PARCE QUE (proč / protože) 
- sloveso POUVOIR (moci), ALLER (jít), PARTIR (odejít) 

 
Témata a slovní zásoba: 

- škola, rozvrh hodin, můj den 
- hodiny 
- měsíce, roční období 
- nákupy – krátké dialogy v obchodě s oblečením a doplňky 
- BONUSY: rozšíření slovní zásoby (oblečení) 

 
Rozsah kurzu 15 hodin (1 x 60 min./týden) 

 
Výukové 
materiály 

učebnice: Adomania 1 – méthode de français A1 (2016, nakl. Hachette) 
kurz A1.3 – lekce 5-6 
+ materiály přípravené lektorem 
pracovní sešit: Adomania 1 – cahier d’activités A1 (2016, nakl. Hachette) 
 

Struktura začátečnického kurzu francouzštiny (A1) pro děti/mládež (celkem 90 hodin pro 
dosažení úrovně A1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky). 
 

A1 začátečníci 
Úplní 

začátečníci 
Falešní 

začátečníci 
Mírně pokročilí 

začátečníci 
Pokročilí 

začátečníci 
A1.1 A1.2 A1.3 A1.4 A1.5 A1.6 

15 hodin 15 hodin 15 hodin 15 hodin 15 hodin 15 hodin 
 


